## II. – VRELA

1. *Povelja kard. Marina Grimanija izdana Juliju Kloviću u Perugi 24. kolovoza 1536.*

*Roma, Archivum pretiosum Congregationis Sanctissimi Salvatoris Canonicorum regularium Lateranensium in Urbe, M 665.*

### MARINVS GRIMANVS

TITVLI Sancti Marcelli Sanctae Romanae Ecclesiae Presbyter Cardinalis Patriarcha Aquileiensis Perusiae Vmbriaeque de latere 'legatus Dilecto nobis in Christo Georgio alia Julio clero clerouichio de' crouatia Presbytero ordinis canonicorum regularium Sancti Augustini professori ac familiari nostro continuo / commensali salutem in domino sempiternam: Religionis zelus grataque deuotionis et familiaritatis obsequia quae nobis et Apostolicae Sedi hactenus impendisti, Et adhuc sollicitis studijs impendere non desistis, necnon uitae ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis et uirtutum merita, super quibus / apud nos fide digno commendaris testimonio nos inducunt, ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Cum sicut accepimus Parochialis Ecclesia Sancti Bartholomaei castri Torsiani Perusinae diocesis, quam quondam Ioannes Maria de' Signorellis ipsius ecclesiae rector dum uiueret, ET POSSESSOR / et successiue' Ascanius de' Realtis de' Lanciani respectiue' obtinebat per obitum eiusdem Ioannis Mariae, qui extra Romanam Curiam diem clausit extreum seu per contractum matrimonij ipsius Ascanij uacauerit et uacet ad praesens, nos tibi asserenti ordinem canonicorum regularium Santi Au / gustini expresse professum existere', ut commodius sustentari ualeas, de alicuius subuentonis auxilio prouidere' ac meritorum tuorum intuitu speciale gratiam facere' uolentes teque a quibusuis excommunicationis, suspensionis, et interdicti alijsque ecclesiasticis sententijs censuris et paenit a iure' uel ab / homine' quauis occasione uel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existis ad effectum praesentium duntaxat consequendum harum serie absoluentes et absolutum fore' censemtes, Ecclesiam praedictam cuius fructus, redditus et prouentus quadraginta a duatorum auride' camera secundum com / munem estimationem, ualorem annum, ut asseris non excedunt siue' praemisso siue' alio quoquismodo, aut ex alterius cuiuscunque persona seu per liberam resignationem dicti Ioannis Mariae' aut Ascanij seu cuiusvis alterius de' illa extra dictam curiam, etiam coram Notario publico et testi / bus sponte factam, aut constitutionis felicis recordationis Ioannis Papae Vigesimi Secundi, quae incipit execrabilis, uel assecutionem alterius beneficij quauis autoritate' collati, etiam si tanto tempore' uacauerit, quod eius collatio iuxta Lateranensis statuta concilij ad Sedem eandem legittime de / uoluta existat, et super ea inter aliquos lis cuius statum praesentibus haberi uolumus pro expresso pendeat indecisa, dummodo tempore' datae praesentium non sit in ea alicui specialiter ius quaesitum cum omnibus iuribus et pertinentibus suis tibi per te quoaduixeris tenendam, regendam et gubernandam. Ita quod / liceat tibi debitum et consuetis ipsius eccleisae supportatis oneribus de' residuis redditibus et prouentibus disponere' et ordinare, sicuti illam in titulum pro tempore

obtinentes de illis disponere et ordinare potuerunt seu etiam debuerunt, alienatione tamen quoruncunque bonorum immobilium et precioso- rum mobilium eiusdem ecclesiae tibi penitus interdicta authoritate apostolica, qua ex munere legationis nostrae huiusmodi fungimur in hac parte commendamus, nos nunc tecum ut ecclesiam praedictam simpliciter uel ex causa permutationis quotiens tibi placuerit dimittere, et commendae huiusmodi / cedere, et loco dimissi aliud simile uel dissimile beneficium ecclesiasticum similiter recipere et in eadem commendam etiam quo ad uixeris retinere libere et licite ualeas authoritate nostra praedicta tenore praesentium de specialis dono gratiae dispensamus. Quocircum Venerabilibus uiris Reuerendo / in Christo dei gratia Domini Episcopi Perusini in spiritualibus Vicario generali, et Troilo de Balionibus eiusdem ecclesiae canonico per haec scripta mandamus, quatenus ipsi aut unus ipsorum per se uel per alium seu alias te uel procuratorem tuum nomine tuo in corporalem possessionem Parochialis eccle / siae praedictae iuriumque et pertinentium praedictorum inducant eadem authoritate nostra et defendant inductum amoto exinde quolibet illico detentore, facientes tibi de ipsius parochialis ecclesiae fructibus, redditibus et prouentibus integre responderi contradictores per censuras ecclesiasticas / appellatione postposita compsecendo, non obstantibus felicis recordationis Bonifatij Papae octaui, et alijs constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac dicti ordinis iuramento, confirmatione apostolica, uel quauis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus contrarijs quibuscumque, aut / si aliqui super prouisionibus seu commendis sibi faciendis de huiusmodi uel alijs beneficijs ecclesiasticis in illis partibus generales dictae sedis uel legatorum eius literas impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reseruationem et decretum, uel alias quomodolibet sit processum, quibus omnibus / te in assecutione dictae Parochialis Ecclesiae uolumus anteferri. Sed nullum per hoc eis quoad asecutionem beneficiorum aliorum praeiudicium generat, Seu si Reuerendo Dei gratia Episcopo Perusino, uel quibusuis alijs communiter uel diuisim ab eadem sit sede indultum, quod ad re / ceptionem uel prouisionem alicuius minime teneatur, et ad id compelli non possint, quodque de huiusmodi uel alijs beneficijs ecclesiasticis ad eorum collationem, prouisionem, praesentationem, seu quauis aliam dispositionem coniunctim uel separatim spectantibus nulli ualeat pro / uideri seu commenda fieri per literas apostolicas non facientes plenam et expressam ac de uerbo ad uerbum de indulto huiusmodi mentionem, et qualibet alia dictae sedis indulgentia generali uel speciali cuiuscumque tenoris existat, per quam praesentibus non expressam uel totaliter non insertam / effectus huiusmodi gratiae impediri ualeat quomodolibet uel differri, et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris literis specialis. Prouiso quoque propter huiusmodi commendam dictae parochialis ecclesiae, seu aliud beneficium ecclesiasticum illius loco per te pro tempore obti / nendum debitum non fraudatur obsequijs, et animarum cura in ea nullatenus negligatur. Sed eius congrue supportentur onera antedicta. Nos enim irritum decernimus et inane prout est quiequid secus forsan super his hactenus attentatum est, aut in futurum per quoscumque / nobis inferiores scienter uel ignoranter contigerit attentari.